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Å ta i bruk hele sin styrke
Ei lita jente lekte en varm formiddag på stranden. Den 
gule bøtta, plastspaden og en blå lastebil med lasteplan 
var redskapene hun trengte for å bygge sitt aller fineste 
sandslott. Og det var blitt stort. Og så ville hun lage  
vollgraver, veier og tuneller. 

Hun gravde og gravde med lekespaden sin, da hun  
plutselig støtte på en stor stein. Steinen lå midt i veien 
for den digre vollgraven som skulle gå rundt slottet. 

Hun kjempet og kjempet for å grave opp steinen og  
flytte den. Men samme hvor mye hun enn slet, så klarte 
hun ikke å rikke den en eneste centimeter. Steinen lå  
der den lå.

Til slutt satt jenta seg rett ned og gråt. Både av trøtthet  
og sinne. Hva skulle hun gjøre nå? Hele sandslott- 
byggverket kjentes plutselig helt ødelagt. 

Da kom jentas morfar gående. Han ble urolig, da han  
så tårene hennes.

«Hva er det som har skjedd her?» spurte han og tok  
barnebarnet i armene sine. 

«Jeg kan ikke flytte den dumme steinen som ligger 
 i vollgraven», snufset jenta.

Morfaren satte jenta ned på stranda igjen, satte seg  
på huk og studerte steinen. 

«Men hvorfor brukte du ikke hele styrken din?» spurte 
han vennlig.  

«Det gjorde jeg det, så!» svarte jenta. Og nå gråt hun enda 
mer. Mente morfar at hun ikke hadde gjort så godt hun 
kunne? 

«Nei, min venn, det gjorde du ikke,» svarte han.  
«Du ba ikke meg om hjelp.» 

Med de ordene reiste han seg og tok bort steinen, slik at 
jenta kunne bygge ferdig slottet.

Jesus sier: «Be, og dere skal få, så gleden deres kan være 
fullkommen.» (Joh. 16:24)

Å be til vår Far i himmelen er å ta i bruk hele vår styrke. 

Når jeg gransker mitt eget livs byggverk, oppdager jeg 
fort hvor skjørt det er og hvor avhengig jeg er av hjelp. 

Jeg kan ikke frelse meg selv, om jeg aldri så gjerne vil. 
Derfor ber jeg til Gud om at han må gripe inn og løfte 
bort den steinen jeg ikke klarer å fjerne. 

Prøv du også, da vel!

God sommer.

OLAV TRØMBORG

SOKNEPREST I HÅNES
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Stjernene lyser fremdeles i mørket

Norsk salmebok nr. 724.

Svein Ellingsen, som døde i vår 91 år gammel,  
har skrevet mange salmer som bærer hele  
menneskelivet, alle våre dager – både de gode og 
vanskelige. Salmen «stjernene lyser fremdeles i 
mørket» uttrykker for meg takknemlighet over at 
skaperverket er så mangfoldig. Salmen inneholder 
også en undring over naturen som hver dag gir  
nytt liv. Salmen,som ble skrevet lenge før vi  
begynte å snakke om klimakrisen, får i tillegg  

fram et alvor «over vår sårede, blødende jord». Det gjør at Ellingsen også  
får fram vårt ansvar for skaperverket og våre medmennesker. Midt inni  
ansvaret og alvoret løfter han samtidig fram håpet.

Anne Moseid

Min 
salme

Stjernene lyser fremdeles i mørket,
solen gjør natten til morgen og dag,
stjerner og sol senker lysende drømmer
over vår sårede, blødende jord.

Ennå er håpet en levende flamme,
lyset er tent i mørkeste natt,
ennå kan sårene leges og heles,
vi kan forsones med jorden, vår mor.

Drømmen og håpet skal bo i vårt hjerte!
Se, nå er skapelsens åttende dag!
Vi skal erkjenne i gledesfylt undring:
Alt som er skapt, er vår søster og bror.

Vi skal få tro på en fremtid på jorden;
avmakt må vike og dag følge natt,
se, våre søsken i skapningens mangfold
venter på handling fra hjerter som tror.

Skapningens sukk skal forvandles til lovsang,
sangen skal fylle vår jordiske dag;
alt vil vi bære i bønn til vår skaper,
vi som er barn av hans rike på jord.
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I dag hørte jeg en middel- 
aldrende mann si på 
NRK at han i grunnen 
synes det er bedre med 
hjemmekontor enn å gå 
på jobb. For hjemme  
slipper han at kolleger 
stadig kommer innom 
for å slå av en prat, for 
å høre om hva han gjort 
i helga eller for å spørre 
om hjelp til å løse et 
problem. Når han jobber 
hjemme, blir det hele så 
mye mer effektivt!

Ja, hva om vi er så fornøyd med de vanene vi har inn- 
arbeidet de siste to-tre månedene, at vi plutselig oppdager 
at vi ikke savner kolleger å bryne oss på - eller bli forstyrret 
av? Hva om vi synes det er mer behagelig å sitte hjemme 
enn å involvere oss med venner og familie som kanskje er 
litt irriterende av og til? Hva om vi synes videoene fra vår 
lokale kirke er så gode at vi i grunnen ikke trenger å gå  
helt bort til kirka i regnværet å høre sånn ca. det samme?

At disse spørsmålene i det hele tatt kommer opp i hodet 
mitt er kanskje ikke tilfeldig. Forståsegpåere hevder  
nemlig at en vane trenger ca. 66 dager på å etablere seg.  
I skrivende stund er det ganske nøyaktig så lenge siden  
helseministeren og helsedirektøren dro i korona- 

nødbremsen. Når disse spørsmålene kommer opp er det 
likevel grunn til å rope et varsko. Når unntakstilstanden 
blir så behagelig for mange at de ikke ønsker seg tilbake  
til normale tilstander, da bør vi tenke over hva vi går  
glipp av.

Selv føler jeg at min verden har blitt mindre gjennom  
mer enn to måneder med hjemmekontor og begrenset 
sosial kontakt. Det er som om virkeligheten er i ferd med  
å skrumpe inn til det jeg tenker i mitt eget hode eller til  
det rikssynsere uttaler om pandemiens konsekvenser. 
Heldigvis gir min kone meg innspill og motstand av og til, 
og kolleger smiler til meg gjennom skjermen. Men jeg 
mister på en måte litt av perspektivet og tolknings- 
nøkkelen på tilværelsen når dialoger erstattes av  
monologer, når kroppsspråk og vennlige gester forstyrres 
av hakkete databilder med dårlig oppløsning og  
usynkronisert lyd. Jeg blir usikker på hva den og den  
kommentaren egentlig betydde, og jeg føler meg ikke  
lenger i samme grad sikker på hvor jeg har folk.

Det som er verre, er at jeg føler jeg mister litt av meg selv 
når jeg i mindre grad kan speile meg i andre og må  ta til 
takke med PC-skjermen. For det er først når vi samhandler, 
snakker sammen og lever sammen at vi blir personer - at  
vi blir oss selv fullt ut. Gjennom «den andres» reaksjoner, 
smil, kritikk og kjærlighet blir vår peronlighet formet.  
Uten at vi ser oss i speilet, vet vi ikke hvordan vi ser ut. 
Uten at vi speiler oss i andre, kjenner vi ikke oss selv.  
«Alt liv er samliv», sa filosofen Martin Buber. Vi får ikke 
realisert oss selv som personer, om vi bare sitter alene  
eller foran skjermen og tenker. Derfor så gamle Descartes 
bare litt av virkeligheten når han uttalte sine berømte  
ord: «Jeg tenker, derfor er jeg». (Cogito, ergo sum).  
Hadde han tenkt seg litt mer om, ville han kanskje sagt:  
«Du er, derfor er jeg».

Dag A. Kvarstein, medredaktør i Bladet Vårt

HVA OM VI IKKE SAVNER TIDEN 
FØR KORONA?

TIL ETTERTANKE

KIRKE I 
KORONAENS 

TID

Søndag 10. mai var det «vandregudstjenste» i Hånes menighet. Her får noen av dem som deltok 
høre vakker sang av Kristian Woxmyhr og Hanna Dahl. (Foto: Dag A. Kvarstein)

Hva om vi synes videoene  
fra vår lokale kirke er så  
gode at vi i grunnen ikke 
trenger å gå helt bort til  
kirka i regnværet å høre  
sånn ca. det samme?
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BYGNINGEN VAR STENGT - 
MENIGHETEN VAR ÅPEN

Da det i midten av mars ble «forbudt» 
med gudstjenester og andre samlinger 
i Hånes og Tveit kirker, i likhet med 
resten av landet, var ikke stabene i de 
to menighetene rådløse. Gode råd var 
heller ikke spesielt dyre, selv om det 
har kostet tid å få på plass alternative 
måter å formidle gudstjenester og 
andakter på.  

Vi stenger bygningen - men ikke 
menigheten, sa sokneprest Olav 
Trømborg den 15. mars i en av de 

første videoene som ble lagt ut under 
korona-pandemien. 

I Hånes kirke ble det etablerte en egen 
nettredaksjon, og i Tveit kirke har de 
satset stort på drive-in gudstjenester  
de fleste søndagene.

Storproduksjon av videoer
For staben i Hånes kirke har unntaks- 
tilstanden i koronatiden, ikke betydd 
fridager og labert tempo. I løpet av få 
uker har de produsert mer en ti 

videoer og i tillegg vært til stede for 
barn og unge på youtube. For noen har 
det vært en ganske bratt læringskurve, 
for andre har det vært en anledning til 
å bidra med sine digitale kunnskaper.  
Det har vært mange lange arbeids-
dager med utallige opptak. 

Utstyret har vært enkelt. En vanlig 
smarttelefon på et styrbart stativ og 
med mikrofon. Kulissene og rekvisit-
tene har vært få, men virkningsfulle.  
Et svart fløyelsdekke over alteret med  
et nakent kors på langfredag, et alter 
pyntet med friske blomster på påske-
dag, det skinnende flygelet og vakre 
toner fra organist Kristians Woxmyhr 
og nydelig sang av Ragni Hanisch og 
Linn Mørland. Sistenevnte har også 
bidratt med flere andakter, noe også 
sokneprest Olav Trømborg har gjort. 
Hele tiden med alterveggens kunstverk 
i harmoniske farger som bakgrunn.

- Jeg har lært mye om regi, hvordan vi 
best kan sette sammen en video slik at 
den fungerer godt. Jeg er ganske sikker 
på at det vi har lært gjennom prøving 
og feiling disse ukene, er noe som vil 
styrke menighetens utadrettede arbeid 
også på sikt, sier Kristian. På Hånes 
menighets facebookside og på Youtube 
finner du flere av videoene som er 
laget av staben i Hånes kirke.

Her er en del av staben som har laget videoer i Hånes kirke: kateket Linn Mørland t.v.,  
organist Kristian Woxmyhr og tweensmedarbeider Ragni Sletten Hanisch.

Skjermbilde av videon  
«Deg være ære!» - en 
sanglenke med mange 
stemmer i påsketiden.

UTEN MANUS – 
DIREKTE HJEM I STUA TIL FOLK

Av Dag Kvarstein (tekst og foto)

Linn er vant til å snakke til store 
grupper med barn i Hånes kirke eller 
til å holde preken under gudstjenesten. 
Hun tror at videoandaktene kan gjøre 
henne til en enda bedre formidler også 
i kirkerommet.

Er det stor forskjell på å snakke til et 
helt kirkerom og det å spille inn en 
andakt på video?
- Ja, det vil jeg si. Når jeg spiller inn  
andakt vet jeg ikke hvem som kommer 
til å se og høre den, for når det postes 
på nettet blir nedslagsfeltet utrolig 
stort, og andakten lever litt sitt eget 
liv etter jeg har laget den. Delingen 
med andre kommer etter jeg er ferdig 
snakket, i motsetning til i kirkerommet 
hvor delingen skjer mens jeg snakker. 
Sånn sett er det muligheter for å nå 

lengre ut enn til menigheten og byen. 
Ja, jeg har til og med fått respons fra 
nordmenn som bor i utlandet, forteller 
hun. Videoene hun har laget har blitt 
sett av opp til 2000 personer.
 
Hva legger du vekt på når du  
formidler på video?
- Jeg har vært opptatt av å være ekte og 
ta i bruk relevante bilder og hverdags- 
språk. Det er viktig å være nøye med  
å ha en kommunikasjon som kanskje 
mer likner på en sofaprat enn en scene- 
opptreden. Ikke for flåsete, men med 
glimt i øyet. Ikke for svulstig, men fylt 
av håp. Ikke for dramatisk, men med 
plass til drama, likevel. Enkelt og tydelig 
budskap med himla mye nåde i!
 
Uten manus
For Linn Mørland er det viktig å kunne 
stoffet så bra at hun ikke trenger  

manus. Dermed kan hun holde 
«øyekontakten» med folk hele tiden. 
Hun har i tillegg vært sta på at det 
ikke skulle klippes eller redigeres i 
opptaket. For å unngå for mye klipping 
kreves det desto mer forberedelse. 

- Hvem ser du for deg som mottaker?
På mine videoandakter har jeg hatt en 
tydelig målgruppe. Jeg ser for meg en 
mann mellom 35-65 år. Jeg forestiller 
meg at personen har et åpent forhold 
til kristen tro, men at han muligens 
«sitter litt på gjerdet» og ikke går i 
kirka regelmessig. Samtidig bærer  
han med seg en klar lengsel etter  
«noe mer». Jeg tror det er mange i 
den målgruppa. Samtidig er det jo 
strålende at når man forbereder noe  
en mann kan tåle å se og relatere seg 
til, kan man samtidig nå kvinner i 
samme alder! 

- Jeg er opptatt av å utvikle meg som formidler og drar mye lærdom ut  
fra det jeg har lært i denne korona-tiden. Det sier Linn Mørland, kateket  
i Hånes kirke. Hun bidro med flere nettpubliserte videoandakter i de vel  

to månedene da Hånes kirke var stengt for vanlige arrangementer. 
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DRIVE-IN FELLESSKAPET

Tekst og foto: Asle Jøssang

- For oss som kirke har det vært en 
spesiell og god opplevelse å kunne 
stille opp for bygda i denne tiden. Det 
har faktisk vært rørende og sterkt. 
Gjennom århundrer har den gamle 
kirken her vært et samlingspunkt for 
folket i glede, i sorg og i usikre tider. 
Teslaer og andre fine biler har vitnet 
om en ny tid, men vi mennesker er nok 
de samme som vi alltid har vært, sier 
sokneprest Jens Olai Justvik.

Syv gudstjenester i hver sin bil
Han kom på idéen etter at han hørte 
om en drive-in kveldssamling som 
ble arrangert i Skien, og så også et 
tv-innslag om drive-in kino. Den gode 
parkeringsplassen utenfor kirken i  
Tveit burde kunne egne seg til noe  
tilsvarende. Staben ble med på 
forsøket, og i løpet av våren er det blitt 

Det startet i Tveit og spredte seg utover i landet. 
Nei, det er heldigvis ikke koronaviruset vi snakker om, 

men drive-in gudstjenester i koronaens tid.

arrangert syv slike ute-gudstjenester.
Andre menigheter i Kristiansand  
plukket opp idéen, og Justvik fikk også 
henvendelser fra andre kanter av landet.

Sterkt kirketilknytting
- En ting jeg har merket meg i denne 
tiden er at gudsbehov og kirketilknyt-
ning fortsatt står sterkt i befolkningen. 
I de første ukene av pandemien var 
situasjonen uoversiktlig og usikker.  
Vi ble servert ulike scenarier om hva  
vi måtte stålsette oss for og hadde  
dramatiske tv-bilder fra Italia på nett- 
hinnen når vi kom til gudstjeneste. 
Mange har gitt uttrykk for at det var 
godt å samles, selv om man satt i hver 
sin bil. Dette ble et uttrykk for et  
spesielt fellesskap, sier Justvik.

Kanskje deltok også noen som  
vanligvis kvier seg for å gå i kirken, 
men som syntes det var trygt å delta 
på denne mer diskré måten. Det synes 
soknepresten er helt i orden. Staben  
tar med seg inntrykk og erfaringer  
som kan komme bli til inspirasjon og 
komme til nytte fremover ettersom 
man ikke vet hvor lenge denne  
korona-tilstanden vil vare, eller  
hvordan den vil utvikle seg.

Frem til 15. juni var det bare plass til 
50 deltakere i gudstjenestene inne i 
kirken. Det blir en utfordring søndag 
14. juni når Tveit-kvinnen Karen  
Melhus skal ordineres til prest. For å 
imøtekomme den antatt store inter-
essen for å delta, vil det bli ordnet med 
et drive-in supplement på uteplassen.

ØVELSE UNDER BJØRKA
Av Lars Hollerud (tekst og foto)

Hamresandens største bjørketre var 
nesten stort nok til å fungere som  
paraply da Hånes og Tveit kirkekor 
omsider kunne møtes. Det skjedde  
14. mai, nøyaktig to og en halv måned 
etter sist vi så hverandre, under  
konserten sammen med Birkenes  
bygdekor i Tveit kirke. 

Etter sangkvelden i begynnelsen av 
mars, takket vi hverandre for innsats 
og samvær og sa på gjensyn til torsdag.
Slik gikk det som kjent ikke. Den  
påfølgende torsdagen ble vi hjemme. 
Både den og de neste torsdagene, helt 
fram til torsdagen før 17. mai.

Da var den sosiale abstinensen blitt så 
påtrengende at verken isende vind eller 
truende regndråper kunne hindre oss. 
Samlingen var notert med utropstegn  
i almanakken. Uten værforbehold.
Vi ville komme sammen. I alle fall  
med én meters margin.

Dermed kunne Jørn Stordalen igjen 
synge solo på Tore Thomassens «Far 
min», omtrent som han pleier. Også 
vårt varemerke «An irish blessing» 
kunne høres på Hamresanden den 
kvelden, i alle fall av en mann og en 
hund som passerte i løpet av andre 
vers. «Liten sommersang» sang vi 
også, til og med de som fant noten 
med hansker på hendene. Dessuten 
ga dirigent Ruth Sandvik oss en ny 
vokal utfordring, «Velsignelsen», med 

tekst av Erik Hillestad og melodi av 
Ketil Bjørnstad. Så nøt vi innhold fra 
medbrakte termoser og baksten fra 
tenor Thor Hardelands kurv. Stor takk 
til hans kone Åse.

Det viktigste poenget med å omtale 
dette i Bladet vårt, er at det frister flere 
til å begynne i Hånes og Tveit kirkekor. 
Den omtalte kvelden ønsket vi Kirsten 
Klepp Bakken hjertelig velkommen til 
koret generelt og altrekka spesielt. 
Men det er plass til enda flere under 
bjørketreet på Hamresanden eller der 
vi øver når det meste er normalt.
Når det blir er i skrivende stund,  
19. mai, uvisst. 

Over: Jørn Stordalen er alltid solist når  
«Far min» skal synges.

Under: Hvor lenge Ruth Sandvik må dirigere 
kirkekoret under ei bjørk på Hamresanden, 
visste ingen da dette ble skrevet 19. mai.

Ytre forhold forandrer seg, men de grunnleggende menneskelige behovene for ro og 
trygghet er de samme.

HJEMMEDÅP
Monica og Kim Alexander Hansen 
hadde planlagt dåp i Hånes kirke 
i mars, men korona-restriksjoner 
gjorde det umulig med en vanlig 
seremoni med mange til stede.  
Å utsette hele dåpen til etter  
koronakrisen var familien lite 
lystne på. Da ville den flotte dåps-
kjolen til fire måneder gamle  
Nicolai Alexander bli for liten!  
I stedet troppet sokneprest Olav 
Trømborg opp hjemme hos 
familien. Det ble en fin stund i 
stua da lille ble døpt der. 

Korset er tomt, og lyset skinner over gode og onde dager.  
Påskegudstjenestene i Tveit ble i år en spesiell påminnelse  
om det eviggyldige kristne budskapet.
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Av Dag A. Kvarstein (tekst og foto)

Inntil en uke før 17. mai var det 
uavklart om skolekorpset kunne få 
spille, og det var lenge hemmelig hvor 
og når det skulle skje fordi man ville 
hindre for store ansamlinger av folk. 
Heldigvis gikk det i orden, forteller 
hun. 

En grunn til at vi vil huske 17. mai 

Annerledes 17. mai med  
bilkortesje og lokale minitog

- Vi startet som vanlig med flaggheising på både Heståsen og Brattbakken skole.  
Resten av dagen ble ganske annerledes enn planlagt, men likevel minneverdig, vil jeg si.  

Det sier Trine Isefjær, leder av årets 17. maikomité på Hånes.

2020, er at skoletog og aktiviteter med 
mange mennesker samlet på ett sted, 
ble avlyst på grunn av fare for koro-
na-smitte. En annen grunn er bilkortes-
jen og båtkortesjen som avla både 
Hånes og Tveit en artig visitt. 

Et hundretalls plankpussede biler med 
feststemte mennesker gled gjennom 
Hånesveien og videre forbi Hamresan-
den. Her var det flotte veteranbiler og 

noen som passet bedre under katego-
rien «rullende rariteter». De ble heiet 
fram med hurrarop av flaggviftende, 
bunadskledde folk i alle aldre. Båt-
kortesjen (eller «konvoien») fra byen 
tok også en sving innom Hamresanden 
til glede for tilskuere og båtfolk som 
hadde våget seg ut i vinden.

-Ja, da var det av med bunaden og på 
med boblejakka. Det var så gøy med 

På Hånes gikk skolekorpset gjennom  
bydelen før de holdt en liten konsert ved 
Hånes Panorama.

Mange stod langs løypa og heiet fram 
bilkortesjen med hurrarop. Her fra  
Hamresanden.

båtkortesjen og bilkortesjen at det 
kanskje bør bli en fast tradisjon, sier 
Trine Isefjær. 

Det hun ikke håper blir en fast  
tradisjon, er at aktivitetene ved skolen 
må avlyses. Som de fleste andre 
steder, er det femte klasse og deres 
foreldre som har ansvar for det lokale 
17. mai-arrangementet på Hånes. 
Det skulle ha skaffet mye penger i 
klassekassa til en kommende klassetur-
er. Selv om det ble avviklet et lotteri, 
ble det betydelig mindre penger i kassa 
enn vanlig, forteller Isefjær.

Kristiansand kommunes oppfordring 
om å feire 17. mai hjemme og i nær- 
miljøet så ut til å bli fulgt opp. Rundt 
omkring i boligområdene hørte Trine 
Isefjær om små lokale «minitog»,  
17. mai-rebus andre mikro-lokale og 
trivelige aktiviteter. 

Tveit startet dagen med flaggheis-
ing ved Kvales Minne og musikalsk 
feststemning ved Tveit Veterankorps. 
Senere var det bekransning og drive-in 
gudstjeneste ved kirka. Fjerde klasse 
ved Ve skole stod bak ettermiddagens 
bilrebus-løp.

KOMMER FOR SALG
Salgskontoret åpent onsdag kl 15- 16.30
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Noen uker senere bærer det over 
fjellet til Vestland. Der starter livet 
som sokneprest i Vik i Sogn. Hennes 
prestemann Rasmus Rustad går inn i 
en kombinert stilling som prostiprest 
og fengselsprest.

De nyutdannede prestene hadde sett 
stillingsannonsene, tenkte at det ville 
passe perfekt for dem som par, men at 
de neppe hadde noen sjangs. Så kom 
det en telefon fra en tidligere prost i 
Sogn, prostiet hvor de skal begynne 
sin tjeneste. Han hadde fått kjennskap 
til presteparet som hadde gjort tjeneste 
som prester i naboprostiet om  
somrene de siste årene. 

Men det er altså i Tveit det startet.  
13 år gammel ble hun med i ungdoms- 
arbeidet i menigheten. Der fikk hun 
tidlig noen oppgaver. Karen vil særlig 
berømme den tidligere presten Theis 
Salvesen for at han så henne, tok 
henne og hennes interesser på alvor  
og hadde tålmodighet med fjortissen. 
Hvem husker ikke hvordan den  
beskjedne, men positivt frimodige 
jenta som fikk ha arbeidsuke i menig- 
heten og opptrådte som liturg med 
hvit kappe. Nokså unikt, og siden har 
vi fulgt hennes utvikling med  
interesse.

I konfirmasjonstiden ble hun bevisst at 
det var prest hun skulle bli, og så seg 
aldri tilbake. De siste seks årene har 
gått med til teologistudier ved Menig- 
hetsfakultetet i Oslo, hvor hun tidlig 
traff sin tilkommende mann Rasmus. 
Han og tvillingsøsteren Rosemarie 
skrev ellers sjelden historie da de ble 
ordinert til prester samtidig i fjor høst. 
De tilhører en familie med flere prester 

ENDELIG 
PREST!

som gjør seg gjeldende i Gudbrands-
dalen.

Ekteparet ønsker å starte for «seg selv» 
på en annen kant av landet, men om 
noen år håper de å vende sørover til 
Sørlandet. Men ikke til Tveit, det blir 
nok for nært. Noen gjesteopptredener 
vil imidlertid være kjærkomment, sier 
Karen med et smil.

- Hva gleder du deg mest til i  
presteyrket?
- Det å komme tett på folk i forskjellige 
livssituasjoner og få være til hjelp og 
støtte. Det er et stort privilegium og 
ansvar. Og så liker jeg veldig godt  
gudstjenesten og feiringen av det 
kristne fellesskapet.

- Dette fellesskapet synes å bli mindre 
med årene. Media rapporterer om 
mindre søkning til kirken.
- Det kan ofte virke slik i media, ja, og 
gudstjeneste-statistikker sier jo sitt. 
Men jeg har definitivt et inntrykk av at 
mange mennesker har en gudsrelasjon 
og verdsetter kirken. Den er god på 
viktige vendepunkter i livet. Kirken 
har et stort nedslagsfelt, og det skal vi 
gå inn i med ærefrykt.

- Du har engasjert deg i kirkepolitikk. 
Vil du fortsette med det?
- Det har vært interessant og givende. 
Jeg har mine standpunkter som jeg 
vil fremme der det er naturlig. Men 
jeg er ikke opptatt av alltid å flagge 
synspunkter. Kirken er for alle, og den 
skal være inkluderende.

- Noe du vil spesielt satse på i Vik?
- Vel, jeg tar jo med meg mine  
erfaringer fra Tveit. Ungdomsarbeid 

og satsing på unge voksne vil stå meg 
nær. Dette vil dessuten bli viktig i  
forhold til å forsøke å rekruttere til 
jobb i kirken. Vi må gjøre noe med  
prestemangelen, forteller Karen.  
Videre ønsker hun å være prest i lokal-
samfunnet, en prest som er til stede og 
synlig i bygda. 

14. juni var dagen Karen Bøhn Melhus har sett fram til i over 12 år.  
Denne søndagen ble hun ordinert til prest, og det i hennes elskede Tveit kirke.

Kirken har et stort 
nedslagsfelt, og 
det skal vi gå inn i 
med ærefrykt.

- Og hva liker du å gjøre når du ikke 
er prest?
- Min fritid har fra konfirmasjonen av 
vært preget av engasjement i kirkelig 
arbeid. Nå blir det jeg har brukt mye 
av tiden min på det jeg skal få jobbe 
med. Det blir spennende å se hva jeg 
nå skal fylle fritida med, men når jeg 
kobler av ser jeg gjerne en serie og 
koser meg med strikketøyet. Nesten 
uansett hvor jeg går har jeg strikke- 
tøyet med, kan jo ikke gå glipp av en 
mulighet for å få strikket litt.

I Vik venter et historisk interessant 
område med hele syv kirkebygg i  
soknet, inkludert den staselige  
Hopperstad stavkirke. Såpass må det 
være for en ekte sokneprest.

Tekst og foto: Asle Jøssang
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Vår Far i himmelen!

La navnet ditt helliges.

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød,

og tilgi oss vår skyld,

slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse,

men frels oss fra det onde.

For riket er ditt og makten og æren i evighet.

Amen

- Først og fremst tenker jeg at dette bønneleddet skal minne 
meg på at jeg bør være takknemlig for alt jeg har for mitt 
livsopphold. Det er ingen selvfølge. I vårt velutviklede  
samfunn der for eksempel matforsyning er blitt svært 
avansert, er det lett å glemme. Men i disse krisetider blir vi 
særlig minnet om at ingenting er selvfølgelig, sier en av de 
få gjenværende bøndene i Tveit, Tomas D. Gabrielsen.

- Må det en krise til for å «vekke» oss?
- Den gir oss i hvert fall anledning til å tenke gjennom hva 
som er grunnleggende riktig og viktig, og gir mulighet til  
å gjøre nødvendige omjusteringer der det trengs.

- «Daglig» er et viktig begrep i denne bønnen. Det kommer 
to ganger og får frem noe viktig: Det ene er stadig å bli  

minnet om, og innse at det er Gud som står bak alt livs- 
opphold. Vi mennesker har fått evne til å utvikle våre  
samfunn, men det må ikke gjøre oss innbilske. Det andre  
er å ha rett bevissthet på forvaltning og forbruk.  
Overflod og overforbruk blir ødeleggende i lengden,  
sier Tomas Gabrielsen.

Det gleder hans bondehjerte å merke at i disse tider har 
interessen for matdyrking og forsyning tatt seg opp og  
ære være de som forsøker seg på både små kjøkkenhager  
og hønsehold.

Tekst og foto: Asle Jøssang

«Gi oss i dag vårt daglige brød»

VIL HJELPE SØSTERKIRKER
Gjennom aksjonen «Sammen som kirke i hele verden»,  

oppfordrer Den norske kirke til pengeinnsamling  
og bønn for søsterkirker rundt om i verden.  

Hånes menighet er blant dem som har forpliktet seg til å være med på aksjonen.

Menigheten ønsker å gjøre en ekstra innsats for å samle inn penger til sine to misjonsprosjekter  
i Egypt gjennom Stefanusalliansen: Mamma Maggies arbeid for å hjelpe slumbarna i Kairo og biskop Tomas  
sitt arbeid på Anafora i Øvre Egypt. Bakgrunnen for aksjonen er de vanskelighetene som korona-epidemien  

har skapt for kirken i mange land, spesielt i den fattige delen av verden. 
Vil du være med å hjelpe, gå inn på Facebooksiden til Hånes menighet.

Guds hjerte vet vi ikke,
men vi vet
noe som overstrømmer oss
som et regn over hendene.
Hans øyne ser vi ikke,
men vi ser
usynlig lys over alle ting
som i sommernatten.
Hans stemme hører vi ikke,
men vi finner
veier overalt og spor i hjertene
og stier med lavmælt lys.

Spor

Rolf Jacobsen
Foto: Dag A. Kvarstein
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

TANNLEGE STOKKELIEN
Tannlege Mads Stokkelien har  
nå begynt å jobbe i vår praksis  

og tar imot nye pasienter.  
Velkommen til oss.

Dronningensgate 4. Tlf: 911 97000 
www.stokkelien.no

Av Dag A. Kvarstein (tekst og foto) 

Det hele startet fordi han var en ivrig 
og dyktig orienteringsløper i yngre 
år. Han drev det så langt at han ble 
norgesmester i juniorklassen. Helt 
siden han var 16 år har terrengbefaring 
vært både hobbyen og jobben hans.  
45 år etter holder han nå på med å legge 
grunnlaget for et nytt orienteringkart i 

Mannen som går  
opp løypa

Ikke mange andre har vandret så mye rundt i heia og skogen i Tveit som Vidar Ydse.  
Når du holder et orienteringskart eller turkart i hånden, kan du takke han  

for å ha gått opp løypa. 

området Drangsholt-Kornbrekke- 
Urdalen. Før det igjen saumfarte han 
terrenget i Sandnesheia, og fra 1997 
var det Dønnestad-området som ble 
utforsket og nedtegnet.

Ark og fargestifter
Når Vidar Ydse kommer til et nytt 
område som skal befares, har han i 
utgangspunktet med seg et ark og farg-

estifter. Riktignok er arket ikke blankt 
som i Prøysens vise, for det er lagt inn 
såkalte laserkurver på kartet. Så er det 
Vidars jobb å «plassere» det terrenget 
han observerer inn i dette. Det skjer 
ved hjelp av fargeblyanter og inntegn-
ing av høydekurver, terrengtype, hus 
steinrøyser og steiner. Alle gjenstander 
som er mer enn én meter store, skal 
være med på kartet. På denne nitidige 
jobben bruker han mellom 20 og 50 
timer pr. kvadratkilometer. 

Vidar Ydses oppdragsgivere er ofte 
o-klubber og noen ganger kommuner. 
De fleste oppdragene er på Sørlandet. 
Han hører til en eksklusiv gruppe av 
ganske få personer med denne spiss-
kompetansen her i landet. Når Vidar 
er ferdig med sin jobb, leverer han et 
håndtegnet kart til en karttegner som 
produserer det ferdige kartet digitalt.

- Selv er jeg ingen data-mann. Jeg  
foretrekker å gjøre ting manuelt.  
Derfor passer denne jobben med ark 
og fargestifter fint for meg. Samtidig 
får jeg næring for min naturinteresse, 
forteller han.

Furusus og flått
Som Prøysen liker Vidar Ydse det 

jordnære. Furusus er balsam for ørene, 
mens fly-dur virker forstyrrende.  
Lyden av rennende vann gir en helt 
annen ro i sinnet en drønnet fra den 
endeløse strømmen av biler på veg  
fra A til B. 

- Jeg går ofte en hel dag i skogen uten å 
treffe et menneske, eller et dyr for den 
saks skyld. Det er jo fredelig. Men etter 
mange timer for meg selv i skogen, 
er det veldig hyggelig å treffe folk, 
innrømmer Vidar. I det siste under 
korona-tiden har det forresten vært 
merkbart flere turgåere ute, midt på 
dagen og midt i uka. 

Selv om han elsker naturen og livet i 
det fri, kan han av og til kjenne på  
kroppen at det blir i meste laget. Da 
tenker han gjerne som Prøysen, at han 
«skal få en dag i mårrå» - da han kan 

innvilge seg en hviledag. Andre ganger 
tar han seg en lang siesta midt på  
dagen og utnytter heller de lyse  
sommerkveldene. Noe annet han  
merker på kroppen, er ikke like flott. 
Flere ganger har han opplevd å ha flere 
titalls flått på seg når han kommer 
hjem om kvelden. Da får kona Åse litt  
å henge fingrene i.

Endringer i skogen
Når Vidar vandrer rundt i Kristian- 
sands skogsområder eller heier, får han 
også tid til å filosofere over utviklingen.

- Etter 50 år som orienteringsløper og 
skogsvandrer, ser jeg noen tendenser. 
Noe av det jeg liker aller minst er når 
kunstige og fremmede materialer blir 
brakt inn i skogen. Det er mye bedre 
å bruke skogens egne materialer som 
stein og trær når man skal legge til 

rette for ferdsel i naturen. Jeg har heller 
ikke sansen for utviklingen i skogs-
driften der enorme maskiner legger 
skogen flat og etterlater seg stygge spor, 
sier han.

En annen interessant utvikling er 
endringer i dyrelivet. For 20-30 år siden 
var det veldig mye elg, ja altfor mye. 
Nå er elgbestanden kommet ned på et 
lavere og mer fornuftig nivå, mens  
bestanden av hjort tatt seg opp,  
forteller han.

En tredje endring, som er en gledelig 
forandring til det bedre, er det store  
arbeidet som er gjort med tilrette- 
legging og merking av turstier. 

- Ildsjeler i Tveit har gjort et fantastisk 
arbeid med turstiene de siste årene. 
Jeg mener at Tveit har et av de beste 
løypenettene i Kristiansand, sier Vidar 
Ydse.

Vidar Ydse er imponert over turstiene og tilretteleggingen i området ved Dønnestad i Tveit 
der han som kartbefarer på slutten av 1990-tallet var med å legge grunnlaget for dagens kart.

På en flott hengebru for gående og syklister i skogen øst for Dønnestad der skogens egne 
materialer er brukt.
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Hydro	Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38	04	87	77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post: jens.olai.justvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post: margot.tangen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Ole Vold-Mørch

Mathilde Væting Megård
Sindre Stensvold Halvorsen  

(Domkirken)
Nikolai Alexander Kasin-Hansen 

(Hjemmedåp)
Matheus De Souza Kvarsnes
Ylva Savannah Ruiz-Flaten  

(Domkirken)

Døde
Lillian Brith Skeie
Asbjørn Sørensen

Torborg Rinden
Kai Dagfinn Magnussen 

Øyvind Laundal
Bjørn Walther Wehus 

Britt Sørenssen Skyllingstad 
Alf Neslan

Bjarne Edvin Engeland 
Terje Yttri

Aud Eli Simonsen

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen		
Åpent	07-23	(man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post: olav.tromborg@ 
 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post: wenche.somdal@   
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post:  linn.morland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post:  kristian.woxmyhr@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post:  ase.loland.fredheim@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Trosopplærer/diakon 
Petter Tanggaard Lomeland 
tlf. 975 95 285 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post:  ragni.sletten.hanisch@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Kristin Wallem Timenes, leder 
 tlf. 950 42 117

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

 

MØBELSTUA AS 
Stopping - Omtrekking - Restaurering 

- Nyproduksjon - Reparasjon -  
Møbelstoffer- mm.  

Tveitevegen 11 
4760 BIRKELAND 
Mob: 47 41 74 83  

E-post: post@mobelstua.no 

Døpte
Bo Grimestad

Luis Johansson-Rasmussen
Olivia Sandhåland

Lea Hellenes
Sarah Fiskå Kjevik

Vigde
Silje Marie Ramsvik og

Vebjørn Ulseth
Silje Berg Vigsnes og

Sindre Gården Paulsen

Døde
Tordis Bøhn

Leiv Reidar Grytten
Reidun Marie Engebø

Peder Johannes Liadal
Ragnar Bakken

Fred Bjerke
Astrid Ellis Aas

Gro Anita Hagenes



       

TIRSDAG
Konfirmantundervisning	
Annenhver uke fra 17.00 - 19.00 
 
Menighetsrådsmøter	
Én gang i mnd.

ONSDAG
Babysang	kl. 10.30 på menighetshuset. 
Nistepakkelunsj etterpå. Starter opp fra  
2. september.

KRIK	på Ve skole for 4.-5. klasse  
kl. 13.15-14.15. Siste onsdag i mnd.  
Starter opp 26. august.

Kvales	minne	kl. 16.30, andakt. 
Annenhver gang DNK og Frikirken.  
Oppstart er usikker. 
 
Onsdagsmøte/temamøter  
Følg med på nettsiden. 

TORSDAG	
Supertorsdag en gang i mnd.  
kl. 16.30 i m.huset.  
Hjemmelaget middag til en billig  
penge. Barneandakt og aktivitets- 
grupper. Kaffe for de voksne.  
Alle generasjoner velkommen.  
Følg med på nettsiden. 
 
Hånes	og	Tveit	kirkekor	øver  
torsdager kl. 19.30 i Hånes kirke  
eller Tveit menighetshus.  
Kontakt: Ruth L. Sandvik 
 
FREDAG	
Ungdomskirken	Tveit	UT  
En fredag i mnd.  
Kontakt: Margot Tangen

SØNDAG
Gudstjeneste  
Kl. 11.00 (som regel) i Tveit kirke.
Vi følger smittevernreglene som til 
enhver tid er bestemt.
For sommeren i alle fall, gjelder  
påmelding ved ankomst til kirken.

Se tveitmenighet.no

TIRSDAG
Kirkeringen.	Samling for damer i 
hjemmene 1 gang pr mnd.

Mannskor.	Tirsdager i partallsuker  
kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG
Åpen	kirke og Lectio	divina.	
Siste onsdag i måneden fra 19.30. 
 
TORSDAG	
Babysang. Drop in-tilbud kl. 10.30. 
Planlegger oppstart i september. 
Se facebook og nettside

Hånes	barnegospel. Kor for barn fra 
4 år og oppover. Kl. 17.30-18.15.  
Dansegruppe for medlemmer fra  
3. kl. og oppover annenhver torsd., 
dette er i forlengelse av øvelsen. 

Tween	sing.	Kor for barn i 5.-7. 
klasse. Kl. 17.30.

Hånes	og	Tveit	kirkekor.	Kor for 
voksne. Kl. 19.30. Øvelse i Hånes kirke 
eller Tveit menighetshus.

FREDAG	
Fredagsvaffel. Partallsuker fra kl. 12. 
Et hyggelig sted for fellesskap, vaffel 
og et gudsord. Fredagsvaffel åpent for 
alle uansett alder.

Utvalgte dager er det Tweensklubb.  
5. -7. klasse. For dato og klokkeslett, 
se menighetens nettside.

Utvalgte fredager er det Connected 
ungdomsklubb fra 8. klasse.  
For dato og klokkeslett, se  
menighetens nettside. 

SØNDAG
Gudstjeneste.	Se ovenfor,  
menighetens nettside, facebook  
og ukentlige annonser i FVNs  
lørdagsutgave.

Søndagsskole.	Utvalgte søndager!  
e menighetens nettside og  
gudstjenesteoversikt. 
 
For	oppstart	etter	sommeren	se		
www.haanesmenighet.no

VI SAMLES TIL GUDSTJENESTE
HÅNES

14.	juni	kl.	11.00 
Gudstjeneste. Petter Tangaard  
Lomeland. Nattverd.

21.	juni	-	Ikke gudstjeneste.

28.	juni	kl.	11.00 
Gudstjeneste ved  
Dag A. Kvarstein.

5.	juli	kl.	11.00 
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd.

12.	juli	kl.	11.00 
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd.

19.	juli	kl.	11.00 
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd.

26.	juli,	2.	august,		
9.	august,	16.	august:	 
Alle gudstjenestene blir i Tveit.
Se nettsiden:  
www.tveitmenighet.no

3.	august	kl.	11.00 
SuperSøndag ved Olav  
Trømborg og diakon Petter  
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TVEIT

Søndag	21.	juni 
Ikke gudstjeneste. 

Søndag	28.	juni,	5.	juli,		
12.	juli,	og	19.	juli 
Se gudstjeneste i Hånes kirke.

Søndag	26.	juli	kl.	11.00 
Gudstjeneste ved Jens Olai  
Justvik. Nattverd.

Søndag	2.	august	kl.	11.00 
Gudstjeneste ved Jens Olai  
Justvik. Nattverd.

Søndag	9.	august	kl.	11.00 
Gudstjeneste ved Jens Olai  
Justvik. Nattverd.

Søndag	16.	august	kl.	11.00	 
Gudstjeneste ved Jens Olai Just-
vik. Nattverd. 

Søndag	23.	august 
Ingen gudstjeneste.

Søndag	30.	august	kl.11.00	
Samtalegudstjeneste med  
konfirmantene. Band.

DETTE	SKJER	I	HÅNES DETTE	SKJER	I	TVEIT

Søndag	6.	september	kl.	11.00	
Gudstjeneste med spesiell  
invitasjon til 6-åringer. Jens Olai 
Justvik. Margot Tangen. 
Fest på slottet. 

Søndag	13.	september	 
Ikke gudstjeneste.

Lørdag	19.	september		
kl.	11	og	kl.	13 
Konfirmasjonsgudstjenester.  
Jens Olai Justvik. Margot Tangen.

Alle gudstjenester i ferien  
blir i Hånes kirke.  
Se www.hanesmenighet.no

Dåp blir foreløpig holdt som 
egne dåpsgudstjenester utenom 
ordinære gudstjenestene.
Vi følger myndighetenes påbud 
vedr. smittevern. 
Påmelding til gudstjenester  
skjer ved ankomst.

Tangaard Lomeland.  
Bønnevandring med nattverd.

Lørdag	29.	august	kl.	10.30,	
12.30	og	14.30
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Linn Mørland og Olav Trømborg.

6.	september	kl.	11.00 
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd.

13.	september 
Dagstur/menighetstur.  
Gudstjeneste og Årsmøte på 
turen. Mer informasjon om 
menighetsturen blir lagt ut på 
www.haanesmenighet.no

20.	september	kl.	11.00 
SuperSøndag. Olav Trømborg og 
Linn Mørland. Bønnevandring 
med nattverd.

Dåp blir foreløpig holdt som 
egne dåpsgudstjenester utenom 
ordinære gudstjenestene.
Vi følger myndighetenes påbud 
vedr. smittevern, så se;  
www.haanesmenighet.no 


